CADERNO 8  1QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 8 QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2012

CITAÇÃO Nº 409/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). RAIMUNDA ALMEIDA DA SILVA, Presidente, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50710-7, que
trata da Tomada de Contas instaurada na(o) SINDICATO DOS
TRABALHADORES RURAIS DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA,
referente ao Convênio SAGRI nº136/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 410/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a).  JARDEL VASCONCELOS CARMO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2011/51790-0, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
ALEGRE, referente ao Convênio SEPOF nº058/2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 411/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). JOSÉ RAIMUNDO BARRETO TRINDADE, Responsável no
período de 01/01/2010 a 04/08/2010, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51843-7, que trata da Prestação
de Contas da(o) COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ , referente ao
Exercício Financeiro de 2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 412/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO PAULO DOS SANTOS GOMES, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53628-6,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, referente ao Convênio SESPA
nº180/2006.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 413/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). VILMAR FARIAS VALIM, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/52978-0, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ
DO NORTE, referente ao Convênio SEPOF nº106/2006.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 414/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). AMÓS BEZERRA DA SILVA, Prefeito, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2007/51665-3, que trata da Prestação

de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA,
referente ao Convênio SEPOF nº 040/2006 e termo aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 415/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). CLÁUDIO DO NASCIMENTO DO VALE, Secretário à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51992-8, que
trata da Contrato de Servidor Temporário da(o) SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, referente ao .
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 416/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado no
“Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a).
EUNICIANA PELOSO DA SILVA, Presidente à época da FUNCAP,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51387-4, que
trata da Contrato de Servidor Temporário da(o) FUNDAÇÃO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ, referente ao  .
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 417/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado no
“Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a) Sr(a).
EMANOEL NAZARENO SOUZA MUNIZ, Prefeito à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/53644-7, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE BUJARU, referente ao Convênio SEPOF nº114/2008 e termo
aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 418/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). LUIZ GONZAGA LEITE LOPES, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/53068-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABAETETUBA, referente ao Convênio SEPOF nº298/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 419 /2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). IRAN ATAÍDE DE LIMA, Prefeito, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2011/51137-0, que trata da Prestação de
Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU, referente ao
Convênio SEPOF nº037/2008 e termo aditivo.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 420/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º
do Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). GANDOR CALIL HAGE NETO, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51060-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALMEIRIM, referente ao Convênio SEPOF nº174/2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 421-A/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). ROSA MARIA CHAVES DA CUNHA, Secretária à
época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/53195-2, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUDAMENTAL “PROFESSORA CARMEM CARDOSO FERREIRA”,
referente ao Convênio SEDUC nº464/2005.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 421-B/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). MARCELO AUGUSTO V.DE OLIVEIRA, Engenheiro
responsável pelo laudo de acompanhamento e fi scalização, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/53195-2,
que trata da Tomada de Contas instaurada na(o) CONSELHO
ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO FUDAMENTAL
“PROFESSORA CARMEM CARDOSO FERREIRA”, referente ao
Convênio SEDUC nº464/2005.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 422/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA, Diretor Geral à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/51816-1, que
trata da Prestação de Contas da(o) HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
OPHIR LOYOLA, referente ao Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 423/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). ITAMAR CARDOSO DO NASCIMENTO, Prefeito, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/51147-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOIANÉSIA DO PARÁ, referente ao Convênio SESPA nº077/2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 424/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012,
o(a) Sr(a). MARIA DO CARMO MARTINS LIMA, Prefeita, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2011/51445-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM, referente ao Convênio SEPOF nº90/2010.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 425/2012
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Ofi cial do Estado” nos dias 04, 05 e 06.09.2012, o(a)
Sr(a). MARIA DO CARMO MARTINS LIMA, Prefeita, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51917-5, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM, referente ao Convênio SEPOF nº046/2007.
Belém, 04 de setembro de 2012.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário